
 

 

 

Aleksandrów Kujawski, dnia 07.05.2020 r. 

 

ZP.271.11.2020.EW 

 

Zapytanie nr 3 

 

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, (Dz. U. z 2019 r. poz. 

1843), wobec zapytania jakie wpłynęło do Zamawiającego w dniu 30.04.2020 r., w zakresie postępowania 

prowadzonego pod nr ZP.271.11.2020.EW pn. „Remont drogi gminnej nr 160204C w miejscowości Słońsk Dolny, 

gmina Aleksandrów Kujawski”, Zamawiający przedstawia następujące wyjaśnienia: 

 

Powołując się na rozdział 8 SIWZ do przetargu pn.: „Remont drogi gminnej nr 160204C  

w miejscowości Słońsk Dolny, gmina Aleksandrów Kujawski” kieruję do Zmawiającego następujące zapytania: 

 

DROGA GMINNA 160204C: 

1. Proszę o uwzględnienie w kosztorysie ofertowym robót związanych z demontażem 2 tarcz znaków A-

6b. W związku z zaprojektowaniem zamiany znaków A-6b na D-1 należy również wymienić istniejące 

słupki? Jeżeli tak proszę o uwzględnienie ich z kosztorysie ofertowym. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dołącza poprawiony kosztorys ofertowy w w/w zakresie. Kosztorys ofertowy przewiduje  

nowe słupki do znaków. 

2. Proszę o uwzględnienie w kosztorysie robót związanych z ułożeniem rur ochronnych na kablach 

elektrycznych i telekomunikacyjnych. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dołącza poprawiony kosztorys ofertowy w w/w zakresie. 

 

3. Proszę o podanie właściwej konstrukcji poszerzenia. Zgodnie z opisem technicznym i przekrojami 

powinno się wykonać 10 cm warstwy odcinającej z piasku i 25 cm podbudowy z kruszywa, w 

kosztorysie natomiast ujęto wykonanie 10 cm podbudowy z gruntu stabilizowanego cementem i 20 cm 

podbudowy z kruszywa. Jednocześnie brak jest SST na wykonanie podbudowy gruntu stabilizowanego 

cementem.  

Odpowiedź:  

Konstrukcję poszerzenia należy przyjąć zgodnie z kosztorysem ofertowym. 

 

4. Proszę o podanie właściwej grubości pobocza z kruszywa – zgodnie z przekrojami wynosi ona 15 cm, 

zaś zgodnie z kosztorysem 20 cm. 

Odpowiedź:  

Grubość pobocza z kruszywa łamanego należy przyjąć zgodnie z kosztorysem ofertowym. 

 

5. Proszę o udostępnienie przekroju przez zjazd z kostki. 

Odpowiedź:  

Zamawiający załącza przekrój przez zjazd. 

 

6. Proszę o usunięcie zapisu z SST D.04.04.02 z pkt. 2.2. Rodzaj materiałów „Dopuszcza się użycie tylko 

kruszywa ze skał przeobrażonych.”, ponieważ od 2004 roku obowiązująca w Polsce dyrektywa Unii 

Europejskie 89/106/EWG oraz Ustawa o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia 2004 roku wraz z 

kolejnymi rozporządzeniami zabrania wskazywania konkretnych rodzajów skał lub ich 

wykluczanie  (jedynie można wskazywać parametry jakie muszą spełniać kruszywa zastosowane w 

budowie drogi). 

Odpowiedź:  

Zapisy o rodzaju kruszywa należy pominąć. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

CHODNIK 

7. Dotyczy konstrukcji chodnika – wykonawca wnosi o dodanie dodatkowej warstwy odcinającej grubości 

10 cm do konstrukcji chodnika, ponieważ wykonanie nawierzchni z kostki betonowej na samej 

podsypce cementowo – piaskowej jest rozwiązaniem nienormatywnym i niezgodnym z sztuką 

budowlaną, a co za tym idzie nie daje żadnych podstaw do utrzymania warunków udzielonej gwarancji 

przez wykonawcę. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dołącza poprawiony przedmiar robót z uwzględnieniem warstwy odcinającej gr. 10cm. 

 

8. Proszę o wskazanie lokalizacji stabilizacji gruntu cementem w ilości 79 m3 (zgodnie z przedmiarem 

taką ilość gruntu z wykopu należy użyć do stabilizacji, a w przedmiarze pojawia się jedynie stabilizacja 

gruntu w ilości 356,2 m2 na grubości 10 cm, co dałoby 35,61 m3, a nie wymagane 79 m3). 

Odpowiedź:  

Należy wykonać stabilizację gruntu pod budowanym parkingiem oraz zjazdami na odcinku od km 

2+534,30 do km1+464,30 będącym przedmiotem inwestycji. 

 

9. Proszę o udostępnienie projektu stałej organizacji ruchu dla chodnika wzdłuż drogi gminnej 160204C. 

Odpowiedź:  

Zamieszczona organizacja ruchu obejmuje również swoim zakresem zestawienie znaków dla 

budowanego chodnika.  

 

10. Proszę o uwzględnienie w przedmiarze dla chodnika robót budowlanych związanych z wykonaniem 

ścieku skarpowego.  

Odpowiedź:  

W kosztorysie ofertowym należy uwzględnić długość ścieku skarpowego – 4 mb. 

 

11. Proszę o wskazanie „od do” kilometracji  dla chodnika jaką obejmuje postępowanie przetargowe (całość 

dokumentacji jest wykonana dla chodnika o długości 2,531 km, przedmiar natomiast dotyczy tylko 1,07 

km). 

Odpowiedź:  

Zakres zadania obejmuje budowę chodnika od km 2+534,30 do km1+464,30. 

 

12. Czy Zamawiający dysponuje aktualnymi uzgodnieniami z Enea i Orange dla dokumentacji dotyczącej 

wykonania chodnika? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dysponuje aktualnymi uzgodnieniami z Energa i Orange dotyczącymi wykonania 

chodnika. 

 

13. Czy przedmiotem niniejszego przetargu jest tylko remont drogi gminnej nr 160204C czy również 

budowa chodnika? W SIWZ-ie jest zapis „Przedmiotem zamówienia jest remont drogi gminnej nr 

160204C w miejscowości Słońsk Dolny, gmina Aleksandrów Kujawski. 

Odpowiedź:  

Zakres zadania obejmuje swoim zakresem również budowę chodnika. 

 


